
令和２年（２０２０年）７月

お取引先様各位

株式会社栗本鐵工所

化成品事業部

クリモトポリコンＦＲＰ管および関連製品の価格改定について

拝啓

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて弊社の強化プラスチック複合管（FRPM 管）関連製品（弊社商品名 クリモトポリ

コンＦＲＰ管）に関しまして、平成 30 年 12 月公布されました「貨物自動車運送事業法」
の改正に伴う輸送コストが継続上昇している現状の中、弊社においても製品の安定供給の

観点から、その他コスト削減や効率化による自助努力を継続して参りました。今後さらに

トラック不足による集車が困難な状況や、運賃の上昇等、益々厳しい状況になるものと予

測されます。

自助努力によるコスト増分の吸収も限界に達しており、苦渋の選択ではありますが、下

記のとおり価格改定を御願いする次第です。

お取引先様各位におかれましては、何卒諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い

申し上げます。

敬具

記

１．価格改定実施日：令和２年８月１日より

２．対象製品および値上げ幅

 クリモトポリコンＦＲＰ管（強化プラスチック複合管[FRPM管]）
内圧管（日本工業規格 JIS A 5350）
外圧管（日本下水道協会規格 JSWAS K-2、日本工業規格 JIS A 5350）
内挿用薄肉管（日本下水道協会規格 JSWAS K-16、強化プラスチック複合管協会規格

FRPM K-1111L）
 【対象管種】

 内圧 1種～5種直管、
外圧 1～2種直管、マンホール短管、副管用短管、
 内挿用薄肉管（内圧３種～5種、外圧 L3種、内圧 LP3種）、
値上げ幅：＋５％

以上


